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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Chrystus Jezus jest obrazem Boga niewidzialnego
– Pierworodnym wobec każdego stworzenia,
bo w Nim zostało wszystko stworzone…
I On jest Głową Ciała – Kościoła. On jest Początkiem.
Pierworodnym spośród umarłych,
aby sam zyskał pierwszeństwo we wszystkim.
Zechciał bowiem Bóg, aby w Nim zamieszkała cała Pełnia
i aby przez Niego znów pojednać wszystko z sobą:
przez Niego – i to, co na ziemi, i to, co w niebiosach,
wprowadziwszy pokój przez krew Jego krzyża.”

(z drugiego czytania z Mszy św.)

Cieszę się, że od lat rośnie we Wręczycy rodzina  szkaplerzna. Jakie to piękne, że
możemy nosić na sobie szatę otrzymaną od Maryi. Oby też nasze czyny pasowały
do tego wielkiego przywileju.  Bądźmy szczególnie znani  z  czynnej  i  bezkompro-
misowej miłości miłosiernej. Robert Grohs, proboszcz

PAPIEŻ LEON XIV NA „X”:
„Królestwo Boże jak ziarno wschodzi w ziemi, a kobiety i mężczyźni
naszych czasów – nawet kiedy wydają się pochłonięci bardzo wie-
loma  innymi  sprawami  –  oczekują  większej  prawdy,  poszukują
pełniejszego sensu dla swojego życia, pragną sprawiedliwości, noszą
w sobie pragnienie życia wiecznego. #EwangeliaDnia (Łk 10, 1-12.
17-20)” „Pan chce uczynić w naszym życiu i w historii ludzkości coś

wielkiego, lecz niewielu jest tych, którzy to zauważają, którzy się zatrzymują, żeby
przyjąć dar, by go głosić i nieść innym.” (6.07) „Nasza misja troski o stworzenie,
niesienia pokoju i pojednania, jest misją, którą Pan nam powierzył. Słuchamy woła-
nia ziemi i ubogich, ponieważ to wołanie dotarło do serca Boga. Nasze oburzenie
jest Jego oburzeniem, nasza praca jest Jego pracą. #LaudatoSi” (9.07) „Wierność
Boga wobec Jego obietnic uczy nas, że w starości kryje się błogosławieństwo —
prawdziwie ewangeliczna radość, która wzywa nas do burzenia murów obojętności,
w których starsi ludzie są często zamykani. #DziadkowieiStarsi ” (10.07)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w XV Niedzielę w Ciągu roku prosimy Ojca, by „ci, którzy uważają się za

chrześcijan, odrzucili wszystko, co się sprzeciwia tej godności, a zabiegali o to,
co jest z nią zgodne.”

2. Od jutra można już będzie zgłaszać intencje mszalne na 2026 r.
3. Jutro około 19:00 przybywa do nas, jak co roku, około 200 uczestników poznań-

skiej pieszej pielgrzymki na Jasną Górę. Niektórzy z nas od lat przyjmują tych
samych pielgrzymów, ale są też co roku nowi, którzy liczą na nas. Jeśli  kto-
kolwiek może jutro przyjąć choćby dwie osoby, to proszę o pilne zgłoszenie się.

4. We wtorek będziemy obchodzili wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i dokto-
ra Kościoła. W środę, we wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel
po Mszach świętych będzie możliwość przyjęcia szkaplerza. Ponadto zapraszam
chętnych do wyjazdu do Sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej w Czernej koło
Krakowa na Mszę św. odpustową (wyjazd o 8:30, powrót około 16:00).

5. Za tydzień odbędzie się błogosławieństwo kierowców i pojazdów.
6. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Chrzest to nie magia” oraz „Lubi być

wśród ludzi” – wywiad z zakrystianem papieskim o Ojcu Świętym.
7. W „Oblubieńcu” umieściłem słowa Ojca Świętego Leona sprzed tygodnia i tekst

między innymi o przywilejach i obowiązkach noszących szkaplerz Matki Bożej.
8. Do  zawarcia  sakramentalnego  małżeństwa  przygotowuje  się  Daniel  Jantos

z Iwanowic Małych i Julia Paturej z Wręczycy Małej oraz Daniel Grzesik z Za-
wady koło Mstowa i Magdalena Matysiak z Wręczycy Wielkiej. Gdyby ktokolwiek
wiedział o przeszkodach do zawarcia tych małżeństw zobowiązany jest zgłosić to
w kancelarii parafialnej.

9. Zapraszamy na wyjazd wakacyjny pod nazwą „Oaza Nowej Nadziei” dla młodzie-
ży i dzieci po III klasie szkoły podstawowej, który odbędzie się w Skarżycach, na
Wyżynie Krakowsko-Częstochowskiej. (informacje i zapisy: tel. 883 985 709).

10. Dziś na 21:00 zapraszam do udziału w modlitwie podczas naszego kolejnego
fatimskiego pokutnego nabożeństwa różańcowego.

Modlitwa w centrum działań misyjnych
słowo Papieża Leona XIV skierowane do wiernych

przy okazji modlitwy Anioł Pański (6.07.2025)
Drodzy Bracia i Siostry, dobrej niedzieli!
Ewangelia z dzisiejszego dnia (Łk 10, 1-12. 17-20) przypo-

mina nam o znaczeniu misji, do której wszyscy jesteśmy wezwani – każdy zgodnie
ze swoim powołaniem i w konkretnych sytuacjach, w jakich Pan nas postawił.

Jezus wysyła siedemdziesięciu dwóch uczniów (por. w. 1). Ta symboliczna liczba
wskazuje,  że  nadzieja  Ewangelii  jest  przeznaczona  dla  wszystkich  ludów  –  to
właśnie  jest  wielkość  serca  Boga,  Jego  obfite  żniwo,  to  znaczy  dzieło,  jakiego
dokonuje On na świecie, aby wszystkie Jego dzieci zostały objęte Jego miłością i
były zbawione.



Jednocześnie  Jezus  mówi:  „Żniwo  wprawdzie  wielkie,  ale  robotników  mało;
proście więc Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo” (w. 2).

Z  jednej  strony  Bóg,  niczym siewca,  wielkodusznie  wyszedł  do  świata,  żeby
zasiewać,  oraz  umieścił  w  sercu  człowieka  oraz  w  historii  pragnienie
nieskończoności, życia pełnego, [pragnienie] zbawienia, które go wyzwoli. A zatem
żniwo  jest  wielkie,  królestwo  Boże  jak  ziarno  wschodzi  w  ziemi,  a  kobiety  i
mężczyźni naszych czasów – nawet kiedy wydają się pochłonięci bardzo wieloma
innymi sprawami – oczekują większej  prawdy,  poszukują pełniejszego sensu dla
swojego życia, pragną sprawiedliwości, noszą w sobie pragnienie życia wiecznego.

Z drugiej jednak strony niewielu jest robotników, którzy idą pracować na polu
zasianym  przez  Pana  i  którzy,  przede  wszystkim,  potrafią  rozpoznać,  [patrząc]
oczami Jezusa, dobre ziarno, gotowe na żniwo (por. J 4, 35-38). Pan chce uczynić w
naszym życiu i w historii ludzkości coś wielkiego, lecz niewielu jest tych, którzy to
zauważają, którzy się zatrzymują, żeby przyjąć dar, by go głosić i nieść innym.

Drodzy bracia  i  siostry,  Kościół  i  świat  nie potrzebują osób,  które wypełniają
obowiązki religijne, pokazując swoją wiarę niczym zewnętrzną etykietkę; potrzebują
natomiast  robotników,  którzy  pragną  pracować  na  polu  misji,  uczniów
rozmiłowanych, którzy dają świadectwo o królestwie Bożym wszędzie tam, gdzie się
znajdują.  Być może nie brakuje „chrześcijan okazjonalnych”,  którzy od czasu do
czasu  dają  wyraz  jakimś  religijnym  uczuciom  albo  uczestniczą  w  pewnych
wydarzeniach;  jednak niewielu  jest  tych  gotowych  do codziennej  pracy  na  polu
Bożym,  pielęgnując w swoim sercu ziarno Ewangelii,  żeby następnie nieść je w
codzienne życie, rodzinie, do miejsc pracy i nauki, w różne środowiska społeczne
oraz tym, którzy są w potrzebie.

Żeby to robić,  nie potrzeba zbyt wielu teoretycznych idei  na temat koncepcji
duszpasterskich; trzeba przede wszystkim modlić się do Pana żniwa. Na pierwszym
miejscu  jest  więc  relacja  z  Panem,  pielęgnowanie  dialogu  z  Nim.  Wówczas  On
uczyni nas swoimi robotnikami i pośle nas na niwę świata jako świadków swojego
królestwa.

Prośmy Maryję Pannę, która wielkodusznie wyraziła swoje „oto jestem”, uczestni-
cząc w dziele zbawienia, aby orędowała za nami i towarzyszyła nam na drodze na-
śladowania Pana, abyśmy i my stali się radosnymi pracownikami królestwa Bożego.

Rodzina Szkaplerzna
Co to jest Szkaplerz Matki Bożej z Góry Karmel?
Jest  to  znak wyrażający macierzyńską miłość Maryi,  oraz  nasze

przyjęcie i odwzajemnienie tej miłości.
Jak wygląda szkaplerz?
Pierwotnie to szata wierzchnia, którą mnisi przywdziewali na habit

zakonny w czasie  ręcznej  pracy.  Świeccy przyjmują szkaplerz w postaci  dwóch pro-
stokątnych kawałków materiału połączonych tasiemką i opadających na piersi i plecy. 

Dlaczego szkaplerz wyraża więź z Maryją?
Podstawą nabożeństwa szkaplerznego jest potwierdzone przez Kościół objawienie z



XIII w., dzięki któremu szkaplerz stał się znakiem matczynej opieki Maryi wstawiającej
się za nami przed Bogiem w kwestii naszego wiecznego zbawienia.

Do czego zobowiązuje nas przyjęcie szkaplerza?
Szkaplerz wyraża pragnienie naśladowania Maryi, Jej stylu życia i cnót, szczególnie

cnoty czystości przeżywanej według własnego stanu.
Czego symbolem jest szata?
Mówią,  że  nie  szata  zdobi  człowieka.  Posiada  ona  jednak  głęboką  wymowę.  W

Starym Testamencie płaszcz był symbolem Bożych dobrodziejstw, opieki Opatrzności,
oraz mocy udzielonej wybranemu człowiekowi. 

Jak wygląda szkaplerz noszony przez zakonników?
Słowo szkaplerz pochodzi  od łacińskiego scapulae (czyli  ramiona) i  oznacza szatę

kształtem przypominającą ornat rzymski, złożoną z dwóch sięgających do stóp płatów
sukna z wycięciem na głowę, z których jeden opada na piersi, a drugi na plecy. W
tradycji monastycznej stał się częścią habitu, służącą początkowo jako ochrona habitu
(tak jak fartuch) w czasie pracy, a potem wyrażającą więź z Maryją. 

Jaki szkaplerz mogą nosić osoby świeckie?
Szkaplerz  przystosowany  do  użytku  wiernych  świeckich  złożony  jest  z  dwóch

prostokątnych wycinków brązowego sukna wełnianego połączonych dwoma tasiemkami.
Wymiary  płatków  mogą  być  dowolne.  Jest  on  niejako  zminimalizowanym  habitem.
Zwykle na obu płatkach jest umieszczony wizerunek lub symbol Pana Jezusa, i Matki
Bożej Szkaplerznej. 

Czy szkaplerz można zastąpić medalikiem?
Medalik  szkaplerzny  został  wprowadzany  jako  forma  zamienna  szkaplerza

płóciennego w 1910  r..  Prośbę  o to  skierowali  górnicy,  których  szkaplerz  płócienny
szybko  się  brudził  i  niszczył.  Wierni  noszący  medalik  uczestniczą  we  wszystkich
przywilejach  duchowych  wynikających  z  noszenia  tradycyjnego  szkaplerza.  Należy
jednak zauważyć,  że medalik  nie  wyraża w pełni  bogatej  symboliki  szkaplerza mini-
habitu. Jedna strona medalika winna przedstawiać wizerunek Matki Bożej Szkaplerznej,
a druga Serca Pana Jezusa. Przyjęcie do rodziny szkaplerznej może nastąpić jedynie
szkaplerzem płóciennym.

Co wyraża Szkaplerz Karmelitański?
Szkaplerz jest w swojej istocie habitem. Przypomina o duchowym związku z rodziną

karmelitańską i  Osobą,  od której  tę  szatę otrzymaliśmy.  Jest  pamiątką i  widzialnym
znakiem jej opieki. Jest wreszcie znakiem wyrażającym pragnienie upodobnienia się do
Niej w czystości, wierności, miłości i posłuszeństwie. 

Jaka jest jego symbolika? 
Część szkaplerza opadająca na plecy podpowiada nam, że trudy, doświadczenia i

krzyże znosić winniśmy pod opieką Maryi z poddaniem się woli Bożej, tak jak Ona to
czyniła, a część spoczywająca na piersiach przypomina, że nasze serce winno bić dla
Boga  i  bliźnich,  z  miłości  odrywając  się  od  przywiązań  doczesnych  i  wiązać  się  za
pośrednictwem Maryi z dobrami wiecznymi.

PRZYWILEJE SZKAPLERZNE 
Jakie łaski są związane z nabożeństwem szkaplerznym?
Uznając szkaplerz znakiem Maryi Kościół święty, związał go z dwoma łaskami, tak



zwanymi przywilejami szkaplerznymi: pierwsza - szkaplerz gwarantuje szczególną opiekę
Najświętszej  Maryi  Panny  w  trudnych  sytuacjach  i  niebezpieczeństwach  doczesnego
życia; druga - w znaku szkaplerza Maryja obiecała szczęśliwą śmierć i zachowanie od
wiecznego potępienia.

Na czym polega więź noszącego szkaplerz z Zakonem Karmelitańskim? 
Przyjęcie szkaplerza włącza nas do rodziny zakonu karmelitańskiego. Jest to łaska

dodatkowa  dla  praktykujących  nabożeństwo;  dzięki  niej  mają  udział  we  wszystkich
dobrach  duchowych  zakonu,  to  znaczy  w  odpustach,  zasługach  jego  świętych  i
błogosławionych, Mszach świętych, modlitwach, umartwieniach, postach, itp.

Co to jest przywilej sobotni? 
Z końcem XV w. do powyższych łask dołączono tzw. przywilej sobotni, wyrażający

wiarę, że Matka Jezusa szybko, bo już w pierwszą sobotę po śmierci, uwalnia z czyśćca
tych, którzy za życia praktykowali nabożeństwo szkaplerzne. Pius XII w liście z 1950 r.
do  przełożonych  generalnych  obydwu  gałęzi  zakonu  karmelitańskiego  wyraził  się  o
wspomnianym przywileju w następujących słowach: "Nie omieszka zapewne Najczulsza
Matka sprawić, aby Jej dzieci oczyszczające się z win w czyśćcu, jak najszybciej za Jej
przyczyną u Boga dostały się do niebieskiej ojczyzny, według podania owego, zwanego
przywilejem  sobotnim".  Warunkiem  uzyskania  tego  przywileju  jest  zachowywanie
czystości według stanu.

Co jest fundamentem przywilejów szkaplerznych?
Maryję nazywamy Matką Kościoła, nie tylko tego triumfującego w niebie i walczącego

na ziemi, ale również tego oczyszczającego się w czyśćcu. Skoro przychodzi do nas i
wspiera wieloma łaskami w drodze do wieczności, z pewnością troszczy się również o
swe dzieci wypłacające się Bożej sprawiedliwości w ogniu czyśćca, im również udzielając
wielkich łask.

Czy noszący szkaplerz mogą w pewne dni uzyskać odpust zupełny? 
Noszący szkaplerz św. i należący do bractwa szkaplerznego mają możność uzyskania

odpustu  zupełnego  dla  siebie  lub  dla  zmarłych  w  dzień  wpisania  do  bractwa
szkaplerznego i niektóre święta zakonu karmelitańskiego.

Czy łaski przywiązane do szkaplerza gwarantują nam życie wieczne? 
Zbyt  magiczne i  powierzchowne traktowanie  tradycji  przywileju  sobotniego  i  łask

związanych ze szkaplerzem doprowadziło w historii do wypaczenia tego, co jest istotą
nabożeństwa: naśladować w życiu Maryję jak najdoskonalej, a przez to uzyskać od Niej
obiecane łaski. Zbyt wiele uwagi przywiązuje się często do łask, zapominając o życiowej
postawie, od której zależą.

Czy oby na pewno to wszystko prawda? 
W połowie XVII w. niektórzy autorzy rozpoczęli poddawać w wątpliwość prawdziwość

objawień Szymona Stocka i ich treść jakoby zbawienie wieczne było zależne jedynie od
zewnętrznej praktyki - noszenia Szkaplerza, bez uwzględnienia praktyki cnót i dobrego
życia. Nie wykluczone, że wątpliwości te mają swoje podłoże w błędnym tłumaczeniu
Szkaplerza,  akcentującym  konieczność  noszenia  tej  szaty,  bez  zwrócenia  uwagi  na
towarzyszącą tej praktyce wewnętrzną postawę oddania i naśladowania Maryi. W istocie
bowiem noszenie Szkaplerza bez dobrej woli  unikania grzechu, szukania woli Bożej i
życia w Duchu Świętym na wzór Maryi nie daje żadnych praw do korzystania z obietnic
zbawienia. Wartość Szkaplerza karmelitańskiego nie zależy od prawdziwości objawień.



Jest to pobożność wyrosła na silnej tradycji, której autentyczność i zgodność z katolicką
wiarą nie ulega wątpliwości... J. Zieliński, W znaku szkaplerza

OBOWIĄZKI NOSZĄCYCH SZKAPLERZ
Łaska udzielona nam przez Boga, domaga się podjęcia współpracy z nią. Bóg może

nas  stworzyć  bez  naszej  pomocy,  ale  nie  może nas  zbawić  bez naszej  współpracy.
Podobnie i Maryja przychodząc z łaską i chcąc złożyć ją w sercu człowieka nie może
tego uczynić bez współpracy z jego strony. 

Naśladować Maryję
Nabożeństwo szkaplerzne ma swoje serce, a jest nim naśladowanie Matki Jezusa. Nie

intencje,  nie  słowa,  nie  zapewnienia  i  deklaracje,  ale  życiowa  postawa  człowieka
decydują o autentycznym przeżywaniu nabożeństwa. 

Nosić nieustannie Jej znak
Noszenie szkaplerza wyraża na pierwszym miejscu przynależność do Niej w rodzinie

Karmelu  i  życie  na co  dzień  wartościami  bliskimi  Jej  Niepokalanemu Sercu:  pokorą,
czystością według stanu, zawierzeniem Bożej opatrzności, a także Bożej woli ukazującej
się w przeróżnych okolicznościach codziennego bytowania. 

Troszczyć się o dobro wszystkich ludzi
Praktykujący nabożeństwo szkaplerzne nie powinni zamykać się w świecie swoich

osobistych spraw, lecz - tak jak Maryja - mają starać się dostrzegać innych ludzi i ich
problemy. 

Przyjąć szkaplerz z rąk kapłana
Poświęcić i nałożyć szkaplerz może każdy kapłan karmelitański lub jakikolwiek kapłan

diecezjalny i  zakonny, byleby uczynił  to zgodnie z ustanowioną przez Kościół  święty
formułą. 

Przyjęcie  szkaplerza  może  mieć  miejsce  tylko  raz.  Pierwszy  szkaplerz  musi  być
wykonany  z  sukna.  Potem  może  zostać  zastąpiony  medalikiem  szkaplerznym.  Po
zniszczeniu pierwszego szkaplerza można nabyć kolejny i  nałożyć go sobie samemu.
Podobnie czyni się w przypadku zaprzestania noszenia o ile jego przyczyną nie była
wzgarda (wtedy należałoby przyjąć szkaplerz ponownie) 

Odmawiać naznaczoną modlitwę
Po zakończeniu obrzędu przyjęcia szkaplerza kapłan poleca codzienne odmawianie

którejś z maryjnych modlitw. Najczęściej jest to antyfona Pod Twoją obronę, modlitwa
Zdrowaś Maryjo lub kilkakrotnie powtarzany akt strzelisty Matko Boża Szkaplerzna, módl
się za nami!

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   13  .0  7   –   XV Niedziela w Ciągu Roku  
7:10 Różaniec św.
7:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
8:00 † Marcina (22 r.) i Władysławę Gęmbuś oraz Kazimierza Paludkiewicza
11:00 Dziękczynna i o Boże błogosławieństwo dla Józefy Karoń z okazji 90. ur.
18:00 † Mariana (36 r.), Stefanię (16 r.) i Andrzeja (11 r.) Woźniaków
21:00 Fatimskie pokutne nabożeństwo różańcowe



Poniedziałek   14.07  
18:00 1.) † Annę Głąb z okazji 100. urodzin

2.) † Annę Gorzelak od córki Marioli z mężem i syna Bogdana
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)

Wtorek 15.07 – Wspomn. św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła
18:00 1.) † Lucynę, Adama i Czesława Myrdów

2.) † Jerzego Solucha od chrześnicy Anny z mężem
Środa 16.07   – W  spomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel  
7:00 O Boże błogosławieństwo i świętość dla wszystkich noszących Szkaplerz 

Matki Bożej z Góry Karmel i tych, którzy dziś go przyjmują
17:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy 
17:45 Godzinki ku czci św. Józefa
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O owoce Jubileuszu wcielenia Syna Bożego 2025 r. w naszej parafii
3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, 

Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, 
Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, Beaty, Katarzyny, Edyty,
Zbigniewa i Renaty

4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
5.) O uzdrowienie brata
6.) O Boże błogosławieństwo i świętość dla wszystkich noszących Szkaplerz 

Matki Bożej z Góry Karmel i tych, którzy dziś go przyjmują
7.) † Józefa (22 r.), Jacka, Walentego, Józefę, Teresę i Kazimierza Matyjów, 

Bronisławę, Lucjana, Wincentego i Sabinę Szleperów
8.) † Bronisława Szydę (4 r.)
9.) † Stefana Myrdę od kuzynek, Zofii i Haliny, z rodzinami
10.) † Edwarda Klubę od siostry Zdzisławy, brata Ryszarda i brata Andrzeja 

z rodzinami
11.) † Bolesława Gębusia od pracowników oddziału dziecięcego szpitala 

w Kłobucku
12.) † Aleksandra Przygodę od rodziny Pietrulewiczów i Matysiaków
13.) † Stefana Pietrzaka od Zakładu Pogrzebowego Gibert
14.) † Barbarę Nasiłowską od Zakładu Pogrzebowego Cieśla
15.) † Józefa Wałęgę od siostry Krystyny z rodziną
16.) † Ireneusza Florczyka od Koła Gospodyń Wiejskich Wręczyca Wielka
17.) † Jana i Czesławę Lamików

Czwartek   17  .0  7  
18:00 1.) † Jerzego Solucha od Krystyny i Roberta Soluchów z dziećmi

2.) † Annę Gorzelak od szwagierki Krystyny z rodziną Kasprzaków 
i Krzesiów

Piątek   18  .  07  
7:00 Dantis
18:00 † Stefana (33 r.), Mariannę, Włodzimierza, Wiesława, Marię i Krzysztofa 

Lamików



Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)
20:00 Adoracja prowadzona przez nauczycieli i młodzież (do 21:00)

Sobota   19  .  07  
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 † Marię i Stefana Knopików oraz ich rodziców
18:00 † Stanisława Hyrę (1 r.) oraz Katarzynę i Józefa Biernackich

Niedziela   20  .0  7   –   XVI Niedziela w Ciągu Roku  
7:10 Różaniec św.
7:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
8:00 † Piotra (25 r.) i Krzysztofa Janików, Daniela Chrząstka oraz Janinę i Józefa 

Kubatów
11:00 O Boże błogosławieństwo dla Antoniego Grobelniaka i jego bliskich z okazji 

pierwszych urodzin
18:00 † Józefę i Franciszka Kwiędaczów, Józefę i Władysława Płusów 

oraz zmarłych z rodziny Szymanków, Płusów i Kwiędaczów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:15 – 17:45 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  poniedziałek, 19:00 – 21:00
Próby diakonii muzycznej dzieci  piątek, 17:00
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:15; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 17:15 i sobotę o 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

